
Bio ethanolová /gelová kamna 
 

Přečtěte si prosím pečlive všechny bezpečnostní a provozní pokyny před tím, než gelová 
kamna postavíte a použijete.  
 
Děkujeme, že jste se rozhodli pro gelová kamna od HOMCOM. Pro tato kamna není 
vyžadováno žádné zvláštní povolení, nemusí být napojena na komín.  
 
Kamna jsou vyrobena z nerezové oceli a oceli a jsou vybavena obdélníkovými spalovacími 
komorami a bezpečnostníma nádobama, které zabraňují pádu spalovací komory. 
 

Zamýšlené použití: 
Bio-ethanolová kamna jsou určena pro vnitřní soukromé použití. Jako topivo je dovolen bio-
ethanol nebo palivový gel. Spalování jiných paliv, jako je například benzín nebo líh, je striktně 
zakázáno. Použití kamen k jinému účelu, než je určeno, může způsobit těžké zranění nebo 
vypuknutí požáru ve vašem domě. Při nedoržení zamýšleného účelu použití, zaniká jakýkoliv 
nárok na záruku.  
 

Bezpečnostní rady a varování 
 
Bioethanol jako palivo: 
R11: Snadno vznětlivý. 
S2: Nesmí se dostat do rukou dětí. 
S7: Uchovávejte nádobu těsně uzavřenou.  
S16: Udržujte jej mimo dosah zdrojů vznícení – nekuřte. 
F: Lehce vznětlivý. 
S46: Při vdechnutí ihned vyhledejte lékařskou radu a ukažte obal nebo etiketu.  
 

Všeobecné bezpečnostní pokyny 
Respektujte prosím všechny následující poznámky pro manipulaci a styk s našimi kamny bez 
komínu. Při dodržení bezpečnostních pokynů, jako je montážní návod a úrvní uvedení do 
provozu, je provoz kamen z bezpečnostního hlediska bezpečný. Přístroj není vhodný jako 
náhrada vytápění místnosti. Obsahuje skutečný oheň.  
 
Varování před udušením  
Plamen v tomto krbu čerpá kyslík potřebný ke spalování z okolního vzduchu. Proto musí být 
při provozu vždy zajištěn dostatečný přívod čerstvého vzduchu. Kamna je možní provozovat 
v uzavřené místnosti, pokud je místnost velká a dostatečně větraná.  
Náhlá únava a nesoustředěnost mohou být prvními příznaky nedostatku kyslíku. Kamna bez 
komínu musí být provozována výhradně s hořlavým gelem nebo bioalkoholem. Mějte prosím 
na paměti, že existuje také méně kvalitní palivo. Používejte jen vysoce kvalitní hořlavé látky 
od 96%.  
V žádním případě nesmí být páleny jiné látky.  
 

 



Nebezpečí, minimální vzdálenost 
Mějte na vědomí, že jsou kamna provozována s otevřeným plamenem. Dejte tedy pozor na 
to, aby se děti a zvířata pohybovaly v dostateční vzdálenoti od kamen. V každém případě je 
jistý odstup od plamene alespoň 0,5 m. 
 

Varování 

 
• Tato gelová kamna jsou jen pro vnitřní použití. Nesmí být použita v obytných 

přívesech, na lodích nebo ve vozidlech.  

• Kamna nejsou určena k vytápění místností.  

• Ujistěte se, že máte v blízkosti kamen hasicí přístroj. Oheň nesmí být v žádném 
případě hašen vodou! 

• Ujistěte se, že se v okruhu alespoň 1 metru od kamen nenachází žádné hořlavé 
předměty, jako například závěsy nebo nábytek. Toto platí obzvláště pro hořlavou 
látku bioalkohol.  

• Ujistěte se, že nebudou kamna provozována bez dozoru.  

• Kamna nesmí být osbluhována dětmi, osobami s omezenými fyzickými, smyslovými 
nebo duševními schopnostmi, nebo osobami pod vlivem alkoholu či léků.  

• Dejte pozor, aby se v blízkosti kamen nenacházely děti nebo domácí zvířata. 

• Na kamna nesmíbýt pokládány hořlavé předměty.  

• Kamna nesmí být zakrývána, nevěšte na kamna žádné oblečení. 

• Kamna se mohpu používat pouze s hořlavým gelem nebo bioethanolem. Jiné hořlavé 
látky, jako například benzín či alkohol, jsou striktně zakázány! 

• Dbejte také na dostatečné větrání místnosti, ve které jsou kamna provozována. 
Nedoporučujeme umisťovat kamna do koupelen nebo ložnic. Pokud postavíte kamna 
do místnosti menší než 20m2, musíte se ujistit, že jsou během provozu otevřena okna 
nebo dveře.  

• Ujistěte se, že jsou kamna buď v dobré a bezpečné poloze, nebo jsou správně 
namontována na pevnou stěnu, aby se nepřevrátila. 

• Spalovací komora krbu musí být instalována vodorovně. 

• Do ještě hořícího ohně v kamnech se nikdy nesmí přilévat biolíh nebo palivový gel. 

• Dejte pozor na to, aby se mezi uhašením ohně a doplněním palivové jednotky 
hořlavým gelem nebo biolíhem počkalo alespoň 15 minut, aby se zabránilo 
samovolnému vznícení paliva při kontaktu s ohřátými součástmi. 

• Během procesu plnění byste neměli kouřit, jíst ani pít.  

• Při podpalování dejte pozor na vaše vlasy a hořlavé textilie.  

• Při doplňování paliva se nesmí nic rozlít. Pokud se to přesto stane, vše prosím 
důkladně otřete a počkejte, dokud se neodpaří zbytek (neutřený) rozlitého paliva. 
Kamna neuvádějte do provozu, dokud rozlité látky zcela neuschnou.  

• Oheň uhaste podle příručky hasicími prostředky. 

• Ohniště smí být podpáleno výhradně v usazeném stavu.  

• Kamna nesmí být provozována bez bezpečnostní nádoby.  



• Na kamnech nesmí být prováděny žádné změny, obzvláště na spalovací komoře.  

• Vyhněte se průvanu, obzvláště v protoru u plamene. Průvan plamen rozfouká. 
Vyhněte se proto foukání, fénům atd.  

• Bioalkohol smí být skladován výhradně v uzavřených a pro to určených nádobách. 
Palivo skladujte v chladu, mimo otevřený oheň a silných zdrojů tepla, stejně tak jej 
chraňte před přímým slunečním světlem.  

• Nikdy neskladujte hořlavé kapaliny nebo plyn v blízkosti kamen.  

• Ihned vyhledejte lékaře, pokud se zraníte. Popáleniny si nikdy neošetřujte sami! 
 

Sestavení a nastavení gelových kamen 
 
Gelová kamna musí být postavena na pevný povrch, který není z hořlavého materiálu.  
 
Montáž na zeď: 

- Ujistěte se, že použité hmoždinky jsou vhodné na zeď.  
- Ubezpečte se, že vzadu za kamny se nenachází zásuvka nebo není položený síťový 

kabel.  

 
První uvedení do provozu 
 
Plnění ohniště: 

- Ujistěte se, že jsou pravoúhlá ohniště v bezpečnostní nádobě. 
- Palivo (hořlavý gel nebo bioethanol) naplňte do ohniště tak, dokud není ze 2/3 

naplněno.   
- Pokud jste palivo rozlili, musíte jej dobře otřít a počkat, dokud zbytky neuschnou, aby 

se nevznítil oheň mimo kamna.  
- UPOZORNĚNÍ: Rozlité palivo může vytvořit fleky na podlaze.  
- POZOR: Palivo by mělo být skladováno alespoň 1 metr od kamen. Nestavte nádoby 

před kamna.  
- Pokud oheň nehoří, opakujte podpalovací proces, dokud nevznikne rovnoměrný 

plamen.  
- Palivo bude prvních 15 minut hořet slabě. Mějte trochu trpělivosti, dokud se 

nedosáhne optimální teploty a velikosti plamenu.  
 
Doplnění ohniště: 

- Pokud oheň dohoří, opatrně prověřte, zda vyhořelo celé palivo.  



- VAROVÁNÍ: Nikdy nedoplňujte ohniště, pokud oheň ještě hoří. Poté, co je oheň 
vyhaslý, musíte alespoň 20 minut počkat, dokud ohniště nevychladne. Teprvé poté 
můžete opět doplnit palivo – viz bod: Plnění ohniště.  

 
Uhašení plamene: 

- K udušení plamene prosím použijte uzávěry, pokud chcete krb dostat mimo provoz. 
Nikdy se nepokoušejte plameny uhasit. To jen dále rozdmýchá plameny.  

 
POZOR: Nikdy nehaste oheň vodou!  
 

- Nechte, pokud je to možné, kompletně vyhořet palivo. Tím se zabrání tomu, aby v 
ohništi zůstaly zbytky, které by mohly při příštím zapálení ohně uvolňovat plyny a 
způsobit vznícení. 

- Pokud chcete uhasit plamen před kompletním vyhořením paliva, zavřete ohniště 
dodaným deklem a počkejte, dokud oheň nezhasne. Počkejte ca. 30 minut, dokud se 
teplota v ohništi nesníží na pokojovou teplotu. Nyní můžete nalít zbývající palivo do 
určené nádoby.  

 

Údržba/péče  
- Kamna mohou být ve vychladnutém stavu otřena uvnitř.  
- Ohniště může z důvodu tepla změnit svoji barvu.  
- Rám z nerezové oceli může po nějakém čase lehce změnit svoji barvu. Při pravidelné 

péči si barvu zachová.  
- K čištění nepoužívejte vodu a nedávejte kamna do myčky.  
- Místo mezi ohništěm a povrchem hořáku můžete otřít papírem, na který dáte trochu 

bioetanolu. Ohniště můžete vymýt trochou vody.  
 
POZOR: Nikdy nepoužívejte chemické čisticí prostředky, drátěnky nebo jiné drsné 
prostředky, které mohou poškrábat povrch. Na škody vzniklé špatným čistěním a péčí, se 
nevztahuje záruka.  
 

CE 
Dovozce: 
MH Handel GmbH 
Wendenstrasse 309 
D- 20537  Hamburg  
Německo 

 
 


